

Łomianki, 15 stycznia 2021 r.  
2021.0115.JSK.IN01

Janusz Skonieczny  
Radny Gminy Łomianki  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Wiceprzewodniczący Komisji Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego  
Członek Komisji Technicznej  
[Janusz.Skonieczny@Lomianki.org](mailto:Janusz.Skonieczny@Lomianki.org)

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Pani Maria Pszczołkowska  
ul. Warszawska 115  
05-092 Łomianki

## Interpelacja w sprawie wyboru droższej oferty na wywóz odpadów

Szanowni Państwo,

Zawiadomieniem z 5 listopada 2019 (RZP.271.28.2020) UM ogłosił wyniki na najlepszą ofertę w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego: *Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców oraz obsługa Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów w okresie 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.*

Opłaty związane redystrybucją odpadów są znacznym obciążeniem zarówno dla Gminy, jak i dla gospodarstw domowych, dlatego redukcja każdych zbędnych kosztów z nią związanych zdaje się być konieczna. W związku z tym budzi sposób w jaki skonstruowano kryteria dla oceny ofert, w których czas reakcji na reklamację - liczony od momentu zgłoszenia kosztuje Gminę 416 tysięcy zł. Jest to równowartość 1026 osób zarejestrowanych w systemie opłat za wywóz odpadów (416 167,20 / 12 miesięcy / 33,80).<sup>2</sup> Koszty te nie są wliczane w cenę przedstawioną na przetargu; wpływają jednak na nakłady pieniężne ponoszone przez Gminę i Mieszkańców w ścisłym związku z realizowaniem oferty. Różnica w reakcji na reklamację wynosząca zaledwie 22 godziny wydaje się mało istotnym czynnikiem nie wpływającym znacząco na jakość usług. Wydaje się, że można było znaleźć inne ważniejsze kryteria oceny ofert.

W nawiązaniu do tej sprawy pragnę zwrócić uwagę, że w interpelacji z 11 stycznia 2020 roku (BRM.0003.6.2020<sup>3</sup>) zwróciłem uwagę brak danych pozwalających oceniać prawdziwość o deklaracji wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

*Zależy mi na rzetelności podejmowanych decyzji w oparciu o wiarygodne dane, dlatego od samego początku 2019 roku zabiegam o liczenie ilości odpadów generowanych przez mieszkańców Łomianek, np. poprzez odnotowywanie w systemach informatycznych liczby*

---

<sup>1</sup> <https://bip.lomianki.pl/bip/zamowienia-publiczne/przetargi/10429,RZP-271-28-2020.html>

<sup>2</sup> <https://www.lomianki.pl/pl/dla-mieszkancow/8480.Oplaty-za-wywoz-smieci.html>

<sup>3</sup> <https://bip.lomianki.pl/bip/rada-miejska/interpelacje-i-zapytani/2020/9950.-.html>

worków odbieranych z posesji – nie w celu rozliczeń, a w celach analitycznych<sup>4</sup> oraz w celu zapobieganiu oszustwom. Między innymi w wyniku moich nacisków, na XI sesji rady z 30 czerwca 2019 roku, pani burmistrz obiecała zbierać dane statystyczne w celach analitycznych, w tym właśnie liczenie worków odbieranych z posesji.

W odpowiedzi z 27 stycznia 2020 otrzymałem zapewnienia:

4. Status projektu zbierania danych statystycznych, w tym liczenia worków odbieranych z posesji – planowane jest wprowadzenie od 1 lipca br. indywidualnie dla każdej posesji systemu kodowego do umieszczania na workach i pojemnikach służących do odbioru odpadów komunalnych. Termin wprowadzenia związany jest z nowymi umowami na odbiór odpadów od mieszkańców. Każda z posesji będzie miała swój indywidualny numer, zgodny z danymi w bazie deklaracji. Na podstawie tego numeru będzie można badać zarówno ilość wytwarzanych odpadów, jak i też osiągnięcie poziomów odzysków odpadów.

Z perspektywy czasu te zapewnienia wyglądają jak mydlenie oczu, nie wiadomo czy wprowadzono obiecywane rozwiązania, a jeśli zostały wprowadzone to nie poznaliśmy danych statycznych obiecanych 18 miesięcy temu. Nie znamy dokładnej skali problemu i nie wiemy jakie działania UM miejski podjął w celu wykrycia błędnych deklaracji oraz ich skorygowania – nie wiemy czy działania te były sporadyczne czy były realizowane intensywnie. Zamiast tego UM skupił się na opracowaniu zmian systemu opłat w celu naliczania opłaty od ilości zużytej wody. Zmiana sposobu naliczania budzi wiele wątpliwości a dane dostarczone na w ramach uzasadnienia mają głównie wartość anegdotyczną. Gdyby nie nieobecność radnego Tomasza Henryka Dąbrowskiego<sup>5</sup> podczas głosowania, prawdopodobnie nie weszłyby w życie,

Od czasu złożenia przez panią Burmistrz obietnicy, minęło 18 miesięcy, w tym czasie – o ile się nie mylę – przynajmniej 3 krotnie zawierano umowy na odbiór odpadów. Było wiele okazji by wprowadzić proste rozwiązanie jakim jest liczenie worków.

W związku z powyższym proszę o informacje:

1. Jak się mierzy: "Czas reakcji na reklamację liczony od momentu zgłoszenia."
2. Ile złożono takich reklamacji.
3. Ile było reklamacji, które nie zostały zrealizowane zgodnie z umową.
4. Jakie kary w 2020 naliczono w związku z niewywiązaniem się z umowy w zakresie reklamacji.
5. Jakie inne kryteria oceny ofert można było uwzględnić w przedmiotowym postępowaniu, tak by Czas reakcji na reklamację liczony od momentu zgłoszenia miał znaczenie mniejsze niż 30% w postępowaniu RZP.271.28.2020
6. Udostępnienie raportu nt. liczby osób zarejestrowanych w systemie w podziale na poszczególne części Łomianek.

---

<sup>4</sup> [https://youtu.be/Vm9WC\\_OpYZI?t=6323](https://youtu.be/Vm9WC_OpYZI?t=6323)

<sup>5</sup> <http://lomianki.esesja.pl/glosowanie/469455/0b1531422b67404>

7. Udostępnienie raportu nt. ilości odpadów komunalnych w podziale na sposoby ich utylizacji lub zagospodarowania.
8. Czy wprowadzono zapowiadany system liczenia worków, a jeśli tak to kiedy?
9. Udostępnienie raportu – jeśli takowy istnieje – nt. ilości worków z odpadami segregowanymi w podziale na poszczególne części Łomianek.

Kwestia odbioru i zagospodarowania odpadów sama w sobie stanowi istotne oraz trudne zadanie własne Gminy, które będzie oddziaływać na każdego mieszkańca Łomianek i okolic, jest istotnym składnikiem budżetu, dlatego bardzo istotnym staje się przejrzystość podjętych w tej sprawie decyzji, w związku z czym w najlepszym interesie Gminy i Mieszkańców jest ocena ww. informacji.

Na podstawie art. 39[1] ust. 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego, proszę o doręczenie pism w formie elektronicznej na adres wskazany nagłówku.

Janusz Skonieczny